

Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2022

Quadro I - Execução Orcamentária

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	44.842.573,02	52.332.633,47	53.536.576,39	0,00	150.711.782,88
Receitas Correntes	44.442.573,02	49.730.636,66	53.483.053,06	0,00	147.656.262,74
Receitas de Capital	400.000,00	2.601.996,81	53.523,33	0,00	3.055.520,14
Despesas Totais	76.529.130,46	81.075.044,88	87.015.300,64	0,00	244.619.475,98
Despesas Correntes	76.128.464,28	78.623.447,89	83.891.815,63	0,00	238.643.727,80
Despesas de Capital	400.666,18	2.451.596,99	3.123.485,01	0,00	5.975.748,18

Quadro II - Receitas, por origem e recurso

No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	37.790.034,96	42.513.779,44	39.554.424,74	0,00	119.858.239,14
Receitas Correntes	37.390.034,96	39.911.782,63	39.500.901,41	0,00	116.802.719,00
Recebida do Governo Federal	75.049,38	711.184,01	73.617,57	0,00	859.850,96
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	36.558.241,45	36.895.974,95	38.465.778,79	0,00	111.919.995,19
Recebida por OPE de Acerto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	756.744,13	2.304.623,67	961.505,05	0,00	4.022.872,85
Receitas de Capital	400.000,00	2.601.996,81	53.523,33	0,00	3.055.520,14
Recebida do Governo Federal	400.000,00	2.067.734,61	0,00	0,00	2.467.734,61
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	534.262,20	53.523,33	0,00	587.785,53

Quadro III - Receitas, por título

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	7.052.538,06	9.818.854,03	13.982.151,65	0,00	30.853.543,74
Receitas Correntes	7.052.538,06	9.818.854,03	13.982.151,65	0,00	30.853.543,74
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	489.687,63	671.299,80	872.547,87	0,00	2.033.535,30
Receita Agropecuária	4.873,82	713.209,68	385.627,90	0,00	1.103.711,40
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	6.140.728,30	7.745.550,83	10.065.137,09	0,00	23.951.416,22
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	417.248,31	688.793,72	2.658.838,79	0,00	3.764.880,82
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	67.711.724,19	70.284.094,01	73.701.638,89	0,00	211.697.457,09
Despesas Correntes	67.711.724,19	70.284.094,01	73.701.638,89	0,00	211.697.457,09
1 - Pessoal e Encargos Sociais	65.549.079,55	65.116.578,38	70.555.018,78	0,00	201.220.676,71
Vencimentos e Vantagens Fixas	48.957.485,60	48.180.663,87	52.394.791,86	0,00	149.532.941,33
Contratação por Tempo Determinado	5.029.740,68	4.782.126,72	5.572.499,59	0,00	15.384.366,99
Outras Despesas com Pessoal	11.561.853,27	12.153.787,79	12.587.727,33	0,00	36.303.368,39
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	2.162.644,64	5.167.515,63	3.146.620,11	0,00	10.476.780,38
Material de Consumo	220.766,86	1.108.258,14	714.735,62	0,00	2.043.760,62
Passagens e Despesas c/Locomoção	0,00	4.889,34	19.261,99	0,00	24.151,33
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	1.387.096,03	2.872.232,08	2.047.731,81	0,00	6.307.059,92
Outras Despesas de Custeio	554.781,75	1.182.136,07	364.890,69	0,00	2.101.808,51
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	8.817.406,27	10.790.950,87	13.313.661,75	0,00	32.922.018,89
Despesas Correntes	8.416.740,09	8.339.353,88	10.190.176,74	0,00	26.946.270,71
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	8.416.740,09	8.339.353,88	10.190.176,74	0,00	26.946.270,71
Material de Consumo	181.247,71	206.941,22	489.469,48	0,00	877.658,41
Passagens e Despesas c/Locomoção	2.085,70	9.439,82	59.403,83	0,00	70.929,35
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	6.309.715,09	5.930.065,23	4.982.340,35	0,00	17.222.120,67
Outras Despesas de Custeio	1.923.691,59	2.192.907,61	4.658.963,08	0,00	8.775.562,28
Despesas de Capital	400.666,18	2.451.596,99	3.123.485,01	0,00	5.975.748,18
4 - Investimentos	400.666,18	2.451.596,99	3.123.485,01	0,00	5.975.748,18
Obras e Instalações	0,00	277.339,10	1.506.893,10	0,00	1.784.232,20
Equipamentos e Material Permanente	400.666,18	2.174.257,89	1.616.591,91	0,00	4.191.515,98
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad

Nota: As receitas repassadas pelo Estado refere-se a folha de pagamento e está pelo valor líquido.

Nota: As despesas da folha estão empenhadas pelo valor bruto.

Acir José Alves
Contador -CRC-PR N°055345/O-5

Emerson Martins Hilgenberg
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos